Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI

CÂMARA MUNICIPAL DE

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - PSC

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2410/2019

Câmara Municipal de Pato Branco

11111111111110111
PROTOCOLO GERAL 3809/2019
Data: 13/11/2019 - Horário: 09:06

Legislativo - REQ 2410/2019

Requer seja implantado redutor de velocidade na
Rua Xavantes, entre os Bairros Amadori e Menino
Deus.

O Vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - PSC, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao
Departamento Municipal de Trânsito - DEPATRAN, solicitando para que
implante redutor de velocidade na Rua Xavantes, entre os Bairros Amadori e
Menino Deus.

É de suma importância a implantação do redutor de velocidade
em tela, pois neste local os condutores transitam em alta velocidade,
colocando em risco a integridade física dos moradores, demais condutores e
também os pedestres que transitam pelo local.

Visando proporcionar mais segurança e qualidade de vida a todos
os munícipes que nesta localidade residem e/ou transitam, friso a necessidade
e urgência na implantação do redutor ora requerido.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 13 de novembro de 2019.

R..ru:l~ (_Q.>v~
Rodrigo Jlósé Correia

Vereador - PSC

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná 1!1}1~[!]
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 . ~á\ '
l8lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodngo@patobranco.pr.leg.br l!J'I: ' .,~ .